Глава Староильдеряковского сельского поселения
Аксубаевского муниципального района
Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   08.12.2023 г.                                                                                    № 10

 «О назначении схода граждан в деревне Тарханка
Староильдеряковского сельского поселения
Аксубаевского муниципального района
по вопросу введения и использования средств
самообложения граждан»

В соответствии со ст. 25.1, 56 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 35 Закона Республики Татарстан  от 28.07.2004 №45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан»,  ст. 22  Устава муниципального образования «Староильдеряковское  сельское поселение» Аксубаевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить на 9 часов 00 минут 18 декабря 2023 года в здании клуба по адресу: РТ, Аксубаевский муниципальный район, д. Тарханка, ул. Западная, д. 16 сход граждан по вопросу введения самообложения в деревне Тарханка Староильдеряковского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан.
2. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан:
Согласны ли вы на введение самообложения в 2024 году в сумме 500 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории деревни Тарханка Староильдеряковского сельского поселения Аксубаевского муниципального района, за исключением инвалидов I группы, ветеранов Великой Отечественной войны и студентов, обучающихся по очной форме обучения, с направлением полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:

1. [bookmark: _GoBack]    Отменить решение схода граждан от 24.10.2023г по вопросу введения самообложения в деревне Тарханка сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан.

2. На введение самообложения в 2024 году в сумме 500 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории  деревни Тарханка Староильдеряковского сельского поселения Аксубаевского муниципального района, за исключением инвалидов I группы, ветеранов Великой Отечественной войны и студентов, обучающихся по очной форме обучения, и направлением полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:

1) Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного   	 значения в границах населенных пунктов поселения:
- устройство, ремонт содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенного пункта (содержание дорог в зимнее время, приобретение ГСМ).
      2) Организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами:
          - благоустройство территории населенного пункта (обкос территории в летнее время, приобретение ГСМ, запасных частей, работа и услуг по договору);
          - приобретение навесного оборудования для трактора и комплектующих к ним;
          - ремонт ограждения (приобретение товаров, работ и услуг по договору);
          - обустройство набережной (приобретение товаров, работ и услуг по договору);
          -устройство (уличного освещения, приобретение светильников для уличного освещения).

  3) Участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию ТКО:
-устройство площадок твердых коммунальных отходов, приобретение контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов, ликвидация не санционированных свалок (устройство контейнерных площадок для сбора ТКО, установка контейнерных ограждений, приобретение товаров, работ и услуг по договору).

     4) Организация в границах поселения водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации:
            -проектирование, строительство и ремонт систем водоснабжения и водоотведения водонапорных башен, скважин и других инженерных сооружений, обеспечивающих забор воды источников водоснабжения, ее очистку, транспортировку и подачу воды жителям (ремонт водопроводной сети, ограждение водонапорной башни и установка гидрантов в населенном пункте Тарханка (приобретение товаров, работ и услуг по договору).

                    «ЗА»                                                      «ПРОТИВ».

3. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru, обнародовать путем вывешивания в местах массового скопления жителей сельского поселения, на стендах и досках объявлений, а также разместить на официальном сайте Аксубаевского муниципального района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава
Староильдеряковского сельского поселения
Аксубаевского муниципального района:                                     С. М. Маклаков